DE PT H 3 JP
STR 448 /02 Il %= il = = O

Set cover forcellone in carbonio - 96900212A

ya N ottica di sostenibilita, Ducati consiglia di visualizzare questa istruzione su supporto digitale. Qualora risultasse
%-39 necessario stampare l'istruzione procedere con i sequenti steps: 1) Effettuare il download dell'istruzione. 2) Aprire il
file PDF con un software adeguato. 3) Selezionare la lingua. 4) Stampare.

Simbologia

Per una lettura rapida e razionale sono stati impiegati simboli che evidenziano situazioni di massima attenzione, consigli
pratici o semplici informazioni. Prestare molta attenzione al significato dei simboli, in quanto la loro funzione & quella di
non dovere ripetere concetti tecnici o avvertenze di sicurezza. Sono da considerare, quindi, dei veri e propri “promemoria”.
Consultare questa pagina ogni volta che sorgeranno dubbi sul loro significato.

m Attenzione

La non osservanza delle istruzioni riportate pud creare una situazione di pericolo e causare gravi lesioni personali e anche
la morte.

n Importante

Indica la possibilita di arrecare danno al veicolo e/o ai suoi componenti se le istruzioni riportate non vengono eseguite.

@ Note

Fornisce utili informazioni sull'operazione in corso.

Riferimenti

| particolari evidenziati in grigio e riferimento numerico (Es. @) rappresentano l'accessorio da installare e gli eventuali
componenti di montaggio forniti a set.

| particolari con riferimento alfabetico (Es. @) rappresentano i componenti originali presenti sul motoveicolo.

Tutte le indicazioni destro o sinistro si riferiscono al senso di marcia del motociclo.

Avvertenze generali

m Attenzione

Le operazioni riportate nelle pagine seguenti devono essere eseguite da un tecnico specializzato o da un‘officina autorizzata
Ducati.

m Attenzione

Le operazioni riportate nelle pagine seguenti se non eseqguite a regola d'arte possono pregiudicare la sicurezza del pilota.

@ Note

Documentazione necessaria per eseguire il montaggio del Set e il Manuale Officina, relativo al modello di moto in vostro
POSSesso.

@ Note

Nel caso fosse necessaria la sostituzione di un componente del set consultare la tavola ricambi allegata.

1 DUCATI

PERFORMANLCE



IT

EN FR DE PT CH - P
Il % 1= &= = 0 s

n Importante

| componenti del Set possono essere soggetti ad aggiornamenti; consultare il DCS (Dealer Communication System) per
avere informazioni sempre aggiornate.

m Attenzione

Prima di procedere con linstallazione dell'accessorio, verificare la completezza del set e la conformita di ogni singolo
componente.

n Importante

Il distanziale (6) presente all'interno del Set, & da utilizzare esclusivamente in abbinamento al Set parafango in carbonio..

Pos. | Cod. Denominazione Q.ta
T 96901312A Cover in carbonio 1
2 96901512A Pinna protezione corona 1
3 77150658B Vite TCEI M6x16 1
4 85211761A Rosetta 6,4X12X1,6 2
5  78811521A Tampone adesivo in gomma 5
6 96901412A Distanziale 1
7 96901412A Tampone plastico 1

2 DUCATI

PERFORMANCE



L)
-
(@}
I

-
o\
-
| &
R
3
Il
®

ISTR 448 / 02

Smontaggio componenti originali

@ Note

Le procedure di smontaggio sono le stesse per tutti i motoveicoli, 1199, 1299 e Panigale V2, per cui viene utilizzata come
esempio la procedura da adottare sul Panigale V2.

Smontaggio parafango posteriore

- Operando sulla parte posteriore del motoveicolo, svitare le n.4 viti (B1) e rimuovere il parafango posteriore (B) dal
forcellone (A).

@ Note

Pulire il filetto delle viti e le relative madreviti da residui di frenafiletti.

Smontaggio pattino catena inferiore

- Operando sulla parte inferiore del forcellone (A) svitare le n.3 viti (E) e rimuovere il pattino inferiore (C) dal forcellone
(A)

@ Note

Pulire il filetto delle viti e le relative madreviti da residui di frenafiletti.

Smontaggio paraspruzzi catena

- Operando sulla parte inferiore del forcellone (A) svitare la vite (D1) e rimuovere il paraspruzzi (D) dal forcellone (A).

@ Note

Pulire la madrevite, presente sul forcellone (A), da residui di frenafiletti.

3 DUCATI

PERFORMANLCE



ES

JP
= !‘ ISTR 448 / 02

Montaggio componenti set

n Importante

Verificare, prima del montaggio, che tutti i componenti risultino puliti e in perfetto stato. Adottare tutte le precauzioni
necessarie per evitare di danneggiare qualsiasi parte nella quale ci si trova ad operare.

Attenzione

Durante il montaggio di componenti in carbonio porre particolare attenzione al serraggio delle viti di fissaggio. Serrare gli
elementi di fissaggio senza forzare eccessivamente per evitare che il carbonio si danneggi.

@ Note

Le procedure di montaggio sono le stesse per tutti i motoveicoli 1199, 1299 e Panigale V2, per cui viene utilizzata come
esempio la procedura da adottare sul Panigale V2.

Premontaggio tampone plastico

+ Posizionare il tampone plastico (7) accostandolo dal lato interno della cover in carbonio (1).

4 DUCATI

PERFORMANCE



Pagina volutamente lasciata bianca



i_l EW"E “ E Q ; ! ISTR 448 / 02

5Nm £10%

8 Nm = 10% @ BN E10% 8 Nm £ 10%

DUCATI

PERFORMANLCE



IT EN FR PT CH
Ca

DE ES
il Bz 1w 3 — 0 ISTR 448 / 02

Montaggio cover in carbonio

Premontare i n.5 tamponi adesivi in gomma (5) sulla parete interna della cover (1), come mostrato nel riquadro (V).

Inserire la protezione in carbonio (1) sul lato sinistro del forcellone (A) posizionandolo tra il pattino (C) e il forcellone
stesso.

« Verificare che sul filetto delle viti (E1), (E2) e (E3) sia ancora presente frenafiletti preapplicato, in caso contrario applicare

LOCTITE 243.

Impuntare la vite (E1) fissando il pattino (C) e la protezione (1) al forcellone (A).
Posizionare la pinna paracatena in carbonio (2) tra il pattino (C) e la protezione (1).
Impuntare la vite originale (E2) fissando il pattino (C) e la pinna (2) al forcellone (A).
Inserire la rondella (4) nella vite (3).

- Applicare LOCTITE 243 sul filetto della vite (3) e impuntarla fissando la pinna (2) e la protezione (1) al forcellone (A).

Impuntare la vite originale (E3) sulla parte anteriore del pattino (C).

- Serrare le viti (E1), (E2), (E3) e (3) alla coppia indicata.

Posizionare il parafango originale (B) sul forcellone (A).

« Verificare che sul filetto delle n.4 viti (B1) sia ancora presente frenafiletti preapplicato, in caso contrario applicare

LOCTITE 243.
Impuntare le n.4 viti originali (B1) assicurandosi di fissare anteriormente anche la protezione (1).
Serrare le n.4 viti (B1) alla coppia indicata.

Importante

Il distanziale (6) presente all'interno del kit, & da utilizzare esclusivamente in abbinamento al kit parafango in carbonio. Il
distanziale (6) deve essere interposto tra il parafango posteriore in carbonio e il forcellone, nel fissaggio posteriore, come
mostrato nel riquadro (J).

DUCATI

PERFORMANLCE



DE PT ES
Il % il = = = ® o

Note / Notes

DUCATI

PERFORMANLCE



L —AEREm &EXE
AN o

1 PN A
2 PN Bt
3 PN [EERES
4 PN [SLEES
5 PN [EEEE

HER AR

hid LS L —RAEREmZE FeeBEmIcEE L. Y—F v FETDHIC
%IJ}EH L/\ - 'Qﬁiﬁ‘:‘i*”ﬁﬁ Liﬁ/\/o

BHHEES 7ZDM ETI)V&A

BERES THEXH

Ny AT ERR Y U=V ESAMR

HERRIC LR L —AEAMmERTE L. L—AEREBmDO THAREE
PV LE LT

ARFEiEE S AocH F B =
ARG\ SAL

1. LEECEADLE, 7 72—t —)VERETF A.LTLEETL FAX : 03- 6692 - 1317
2. ERWUHIFET Bl MTTERL T,



ISTR 448 / 02

Set cover forcellone in carbonio / Carbon swinging arm cover set / Jeu cache bras oscillant en carbone / Set Abdeckung aus Kohle-
faser fiir Hinterradschwinge / Conjunto cobertura do brago oscilante em carbono / IRAFHFEREEELR / Set cover basculante de car-

bono/ A—RVERAL VT F7—LAN—F Y b -96900212A

N




ISTR 448 / 02

-_ Denominazione Name Dénomination Bezeichnung Denominagdo _ Denominacion _-

96901312A  Coverin Cache en Cobertura em Cover de H— Rl
4T
carbonio Carbon cover carbone Cover aus Kohlefaser carbono TS carbono B
2 | 363015124 Pinna Aileron Aleta yrx7mE
. Rear sprocket . Aba de protecdo da A L 7y b7 m
protezione orotection fin protection Kettenblattschutzflosse Coroa SEEOPHIRE proteccién S Ay
corona couronne corona R
74
1] 7 5
3| 771506588 Hex socket ca Vis a téte Parafuso de cabeca Tornillo H x //\ f_ //\ !
Vite TCEI P cylindrique a Zylinderschraube mit cilindrica com EfEsLN7<AEEE  redondo con RS
head screw . ) p ko~ B2
M6x16 six pans creux  Innensechskant M6x16  sextavado interno  £] M6x16 hexagono
M6x16 . ; 7 U 2 —
M6X16 M6X16 interior M6x16
M6x16
4 85211761A  Rosetta Washer Rondelle Unterlegscheibe 4 Arandela UVyvxy— 2
6,4X12X1.6  6.4X12X16 6,4X12X1,6 6,4X12X1.6 Arruela 6,4X12X16 B 6.4X12X16 5 /1516 6. 4X12X1. 6
5 78811521A Tampone , Tampon ~ . . = o g 5
o Rubber adhesive . Tampdo adesivo w T Tope adhesivo 7 /N —#: 5%
0 4 7
adesivo in buffer autocollanten  Klebepad aus Gummi em borracha FOMEECAR B E i de goma JONET
gomma caoutchouc
96901412A  Distanziale Spacer Entretoise Distanzstiick Espacador BH Separadores AR —H— 1
7 |296301412A | Tampane Plastic insert Insert plastique = Kunststoff-Einsatz Inserto plastico BRI Aplicacién Z7AF v

plastico pldstica 78 22PN

DUCATI

PERFORMANCE



	IT: 
	ES: 
	CH: 
	DE: 
	PT: 
	JP: 
	EN: 
	FR: 


